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ZÁPIS  

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 23. 2. 2022  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro potřeby vypracování 
zápisu. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: E. Dolanská 

1. Zahájení v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení dodavatele zakázky „Revitalizace návsi v Ohrazenicích“ 

5. Projednání a schválení dodavatele přeložky plynového vedení na návsi 

6. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2/2022 

7. Projednání a schválení daru na rozvoj obce 

8. Projednání a schválení SOSB o připojení polní cesty ke komunikaci 

9. Projednání a schválení podání žádosti o dotaci na VO návsi do POV Libereckého kraje 

10. Stav investičních akcí - info 

11. Různé: výroční zpráva k zák. 106, zpráva Policie ČR,… 

12. Diskuze 

13. Závěr jednání   

Z programu byly vypuštěny body:  
Program jednání byl doplněn o bod: 
10. Projednání a schválení inventarizace majetku obce za rok 2021 
11. Projednání a schválení SOSB kupní, pro Povodí Labe 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák,  P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: P. Ponikelský, M. Svoboda 

Hlasování:  8/0/0 
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PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

2. Prohlášení platnosti usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Splněno    

4. Projednání a schválení dodavatele VZ „Revitalizace návsi v Ohrazenicích“   

Starosta seznámil zastupitele s jednáním a doporučením hodnotící komise. 

Usnesení č. 6/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í 

postup hodnotící komise po zjištění chyby ve VV v položce výše DPH v konečném součtu ceny a  

s ch v a l u j e 

dodavatelem VZ „Revitalizace návsi v Ohrazenicích“ firmu ASANO, spol. s r.o., Liberec za nabídkovou 
cenu 3 445 290,62 Kč bez DPH a pověřuje starostu přípravou SOD.  
 
Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení dodavatele plynové přeložky na návsi 

Starosta seznámil zastupitele s výběrem dodavatele přeložky na návsi. 

Usnesení č. 7/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

dodavatelem zakázky na přeložku plynového vedení v návsi firmu Progres Liberec za cenu 
425.730,-Kč bez DPH.  

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
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ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 
6. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2/2022 
 
Starosta seznámil s jednotlivými položkami. 

Usnesení č. 8/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vyrovnané rozpočtové opatření č. 2/2022 ve výši 4 610 000,-Kč. Do rozpočtu byl zapojen zůstatek 
z minulých let ve výši 4 500 000,-Kč. 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

7. Projednání a schválení daru na rozvoj obce 

Starosta seznámil se zněním darovací smlouvy. Dar bude použit na rozvoj obce. 

Usnesení č. 9/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

darovací smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a firmou Kontakt, Turnov, na částku 110 000,- Kč, za účelem 
všestranného rozvoje obce. 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení SOSB o připojení polní cesty ke komunikaci 

Starosta seznámil se zněním smlouvy. Smlouva se uzavírá z důvodu opravy polní cesty. 

 

Usnesení č. 10/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 
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s ch v a l u j e  

SOSB o služebnosti mezi Libereckým krajem a Obcí Ohrazenice o provedení stavby Napojení HPC 4 na 
cestu VPC 12. 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák,  P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení podání žádosti o dotaci na VO návsi do POV Libereckého kraje  

Starosta seznámil s návrhem zažádat o dotaci. 

Usnesení č. 11/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

podání žádosti o dotaci na akci „Revitalizace návsi v Ohrazenicích“ do POV Libereckého kraje. 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Projednání a schválení provedené inventarizace majetku obce za rok 2021 

Starosta seznámil s dokumenty. 

Usnesení č. 12/2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

výsledky inventarizace obecního majetku a závazků k 31. 12. 2021 včetně inventarizační zprávy  

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

11. Projednání a schválení SOSB kupní, pro Povodí Labe, s.p. 

Usnesení č. 13/2022 
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Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

SOSB kupní, pro prodej části pozemku p.č. 885/1 o výměře cca 1m2, a části pozemku p.č. 49/1 o 
výměře cca 2m2. Odprodej uvedených částí pozemků je požadován v souvislosti s opravou 
Ohrazenického potoka, z důvodu převodu dotčených částí pozemků do vlastnictví ČR s právem 
hospodaření pro kupujícího. Přesná výměra bude stanovena GP po ukončení akce a koupě proběhne 
na základě kupní smlouvy. Starosta provede vypsání záměru prodeje dle výše uvedených hodnot. 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

12. Stav investičních akcí – info  

Sjezd a nájezd – probíhá společné územní a stavební řízení ke stavbě zobousměrnění – řeší se 
požadavek na zvýšení protihl. stěny u č. p. 149, seznámení s průběhem jednání a postupem starosty 
Potok – práce budou pokračovat v letošním roce   
Okolí nádrže - dokončení po ukončení prací na potoce 
Náves – viz výše, zahájení prací hned dle počasí, větší zásahy po provedení přeložek  
Komunikace krajské – začátek prací 7 března (uzavírka), změna trasy autobusů 
1. etapa = konec zástavby – křižovatka Spojovací a Paceřické a Spojovací celá, vše včetně asfaltů  
2. etapa = křižovatka Spojovací a Paceřické až do návsi včetně (cca začátek VII. měsíce) 
3. etapa = náves – Nářadí Jiránek. 
Zástavba pod hřbitovem -  probíhají převody pozemků, dokončuje se PD komunikace pod zástavbou 
Místní komunikace – ulička Nad Nádrží – realizace konec května – červen (kapacity a počasí) 
Hostinec – projektová příprava a sledování možnosti dotace. 
 
 
13. Různé  

Seznámení s odpověďmi pro SV čp. 225. 

Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í 

výroční zprávu za rok 2021 o činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím.  

ZO bylo seznámeno se zprávou o stavu a úrovni veřejného pořádku v katastru obce za rok 2021.  

14. Diskuze  

P. Ponikelský – sníh z komunikací – ul. Vanerova 

Starosta – pozemky u vodojemu 
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J. Rozumová – připravujeme vítání občánků, 26. 3. zabijačkové pochutiny (pokud se to podaří), 
divadlo pro občany; zvažujeme přijetí obecní vlajky a znaku spolu s akademií školy  

Starosta – provedena oprava upevnění stroje na Relax parku, při vhodném počasí – oprava střechy 
altánu 

J. Zajger – upozornil na vhodnost označení chodníku u zastávky u hřbitova 

P. Ponikelský – dotaz na polní cestu směrem na Lažany 

I. Mazgalová – dotaz na odpadové nádoby u rybníka 

 

15. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.01hodin 
Zapsala: J Rozumová 

                                                                                                                     

                                                                                                                         ………………………………………. 

                                                                                                                         František Novák, starosta 
 
Ověřovatelé:  

 

……………………………………………….                                                                  ………………………………………   

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                  Sejmuto z úřední desky OÚ:  


